ses La ml

Diesem gemäss muss die nunmehrige Würde und Machtvollkom-

menheit des Conte von Curzola im Sinne des venetianischen Staats-

^Nsteni's genommen werden. Eine umfassendere Erörterung der be-

Irell enden Zustände in ganz Dalmatien bestimmt in dieser Hinsicht

den rieh» inen Gesiehtspunel. Zu diesem Zwecke theile ich hier

vorläufig die wenigen , in den Statuten von Curzola vorkommenden

einschlagenden Stellen mit.

Rcfnrmationum Cap. 122 (aus dem Beschlüsse des grossen

Rat lies vom 7. Mai 1420). Quod omnibus Comitibus venturis ob-

veruetur modus iste seeundum consuetudines nostras, videlicet:

Quod in eampis tarn bladorum
,
quam vinearum habere debeat et

reeipere pari ein suam cl conducere facere eam ad Ciuitatem ad

expensns, ut moris est. Et sie debet scribi semper
,
quando

im mittet. Ilt teneatur Comes semper venire de mense Martii,

vt dilTerentia non sit inter Comites pro introitibus. — Cap. 161

1

1» i erste Capitulo des grossen Rathsbeschlusses vom 18. Februar

I4ft wodurch mehrere \ormen des alten (iewnhnheitsrechts von

Cur/.ula in form erneuerter Bestimmungen bestätigt werden).

Ouod quilibet Judicatus pro tempore t'uluro teneatur vineulo iura-

menti. antequam de officio Judicatus exeanl Judices omnes. eoa-

dunati simul cum \nhilihus voeatis ad beneplacitum . sex ad minus

ponere calculum rationis cum Domino Comite e\ omni eo . quod

tpM pereeperil de eltl salario . de qUO nil reeipere valeat modo

*) Osserva/ l>ol* della Bra/.za . Veneria 1802. S. 132.
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aliquo, nisi per manus Camerarii Comunis deputati. — Cap. 190.

In Christi nomine Amen. Anno Natiuitatis eiusdem 1429, ind. 7,

die 18 mensis Junii, Spectabiles ac Generosi viri Domini Pasqualis

et Paulus Valeresso pro Illustrissimo et Excellenüssimo Ducali

Dominio Venetiarum in Partibus Albaniae, Dalmatiae et Istriae

hon. Sindici Provisores etc. vigore sui officii Sindicatus man-

dauerunt Spectabili et Egregio viro Domino Pangratio Georgio

hon. Comiti Curzulae, quatenus teneatur et debeat ipse et suc-

cessores sui sub poena librarum centum in suis et suorum suc-

cessorum bonis propriis omnes sententias et actus ciuiles factas

tarn per praecessores suos, quam per ipsum obseruare, exequi

et effectualiter ad litteram, prout iacent mittere et mitti facere

executioni, quemadmodum ex forma suae commissionis facere te-

nentur et debent etc. Et sie ad futuram memoriam in actis Can-

cellariae Curzulae scribi et annotari facere mandauerunt.